Администрация Ветютневского сельского поселения

Фроловского муниципального района Волгоградской области

Постановление №126

от  11 октября 2017  г

О внесении изменений и дополнений

в постановление администрации

Ветютневского сельского поселения

Фроловского муниципального района

Волгоградской области  от 07.09.2012 г №83

«Об утверждении перечня муниципальных

услуг, предоставляемых администрацией

Ветютневского сельского поселения  и

перечня услуг, предоставляемых муниципальными

учреждениями в которых размещается муниципальное

задание, в том числе услуг, предоставляемых в

электронной форме» (в редакции

постановлений от 26.04.2013  №71,

от 24.08.2015 №109)

 В целях выполнения  Федерального закона  от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ

"Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",

руководствуясь Уставом Ветютневского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление Администрации Ветютневского сельского

поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области от

07.09.2012 г №83 «Об утверждении перечня муниципальных услуг,

предоставляемых администрацией Ветютневского сельского поселения  и

перечня услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями в которых

размещается муниципальное задание, в том числе услуг, предоставляемых в

электронной форме» (в редакции постановлений от 26.04.2013  №71, от

24.08.2015 №109) (далее «Постановление») следующие изменения и

дополнения:

1.1.В Приложении №1 «Перечень муниципальных услуг,

предоставляемых администрацией Ветютневского сельского поселения

Фроловского муниципального района Волгоградской области» к

постановлению пункты 3, 5, 8, 9 - исключить.

1.2. Приложение №1 «Перечень муниципальных услуг, предоставляемых

администрацией Ветютневского сельского поселения Фроловского

consultantplus://offline/ref=50F7C1A8029315E4DFB37356ED089307B024EDE3CA1533CFBD9EFCF1C6d6Y2K

муниципального района Волгоградской области» к постановлению дополнить

следующими пунктами:

13 Присвоение, изменение и

аннулирование адресов

объектам адресации на

территории

Ветютневского сельского

поселения

Администрация

Ветютневского

сельского поселения

Фроловского

муниципального

района

Волгоградской

области

Градостроительн

ый кодекс Российской

Федерации от 29

декабря 2004 года

№190-ФЗ ;

14 Выдача согласия на

проведение ярмарки на

земельных участках,

находящихся в

муниципальной

 собственности  на

территории Ветютневского

сельского поселения

Администрация

Ветютневского

сельского поселения

Фроловского

муниципального

района

Волгоградской

области

Федеральный закон от

28.12.2009 № 381-ФЗ

«Об основах

государственного

регулирования

торговой

деятельности в

Российской

Федерации»;

15 Рассмотрение

предложений о включении

(исключении) мест или

внесению изменений в

схему размещения

нестационарных торговых

объектов на территории

Ветютневского сельского

поселения

Администрация

Ветютневского

сельского поселения

Фроловского

муниципального

района

Волгоградской

области

Закон Волгоградской

области от 27.10.2015

N 182-ОД "О

торговой

деятельности в

Волгоградской

области";

Приказ комитета

промышленности и

торговли

Волгоградской

области от 04.02.1016

N 14-ОД "Об

утверждении Порядка

разработки и

утверждения схем

нестационарных

торговых объектов на

территории

Волгоградской

области"

16 Заключение  договоров на

размещение НТО

Администрация

Ветютневского

сельского поселения

Фроловского

Федеральный закон от

28.12.2009 № 381-ФЗ

«Об основах

государственного

consultantplus://offline/ref=99E885CD879C42D1F9598B378767EF6DB4A21180A322488D98FC59F3C72E8FB6B5qFE7F
consultantplus://offline/ref=99E885CD879C42D1F9598B378767EF6DB4A21180A322408898FF59F3C72E8FB6B5qFE7F

муниципального

района

Волгоградской

области

регулирования

торговой

деятельности в

Российской

Федерации»;

17 Перевод  жилого

помещения в нежилое,

нежилого помещения в

жилое

Администрация

Ветютневского

сельского поселения

Фроловского

муниципального

района

Волгоградской

области

Градостроительный

кодекс Российской

Федерации;

Жилищный кодекс

Российской

Федерации;

18 Предоставление земельных

участков, находящихся

в муниципальной

собственности

Ветютневского сельского

поселения, в аренду без

проведения торгов

Администрация

Ветютневского

сельского поселения

Фроловского

муниципального

района

Волгоградской

области

Земельный кодекс

Российской

Федерации от

25.10.2001 № 136-ФЗ

19 Принятие решения о

проведении аукциона на

право заключения договора

аренды земельных

участков,

находящихся в

муниципальной

собственности

Ветютневского сельского

поселения

Администрация

Ветютневского

сельского поселения

Фроловского

муниципального

района

Волгоградской

области

Земельный кодекс

Российской

Федерации от

25.10.2001 № 136-ФЗ

20 Выдача разрешения

(ордера) на проведение

земляных работ

Администрация

Ветютневского

сельского поселения

Фроловского

муниципального

района

Волгоградской

области

Градостроительный

кодекс Российской

Федерации от

29.12.2004 № 190-ФЗ;

Земельный кодекс

Российской

Федерации от

25.10.2001 № 136-ФЗ;

1.3. В Приложении  №2 «Перечень муниципальных услуг, оказываемых

муниципальными учреждениями Ветютневского сельского поселения, в

которых размещается муниципальное задание, в том числе услуги,

предоставляемые в электронной форме» к постановлению пункт 2 - исключить.

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Фроловские вести».

3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его

официального опубликования.

Глава Ветютневского

сельского поселения                                                                         Кобченко С.Б.